赣文体旅发【2019】32号

关于加强全区民间文体团队辅导培训提升
工作的通知

各镇文化站、各有关单位：

    为巩固去年省委巡视组巡视赣榆区重点问题整改成果，加强文化体育活动对群众的吸引力和影响力，加大对各镇、社区民间文体团队、书画爱好者的辅导力度，进一步提升各文体团体演出、展示质量，擦亮全区“三乡”文艺展演等品牌，经研究决定，建立并实施民间文体团体辅导培训制度，全面加强全区民间文体团队辅导提升工作。
一、组织机构

组  长：卜庆安

副组长：朱落心 董家利 周  灵 穆新安 于萍

成  员：郑智亮 相前进 于  娜 石鹤江 赵继刚 胡金英 李传龙  陈晓敏 张善通 宋小红 刘淑菊  李 娜
二、实施单位

区文化馆 区京剧团 区书画院 区体育总会

三、主要内容

各有关单位与各镇文化站要积极配合、开展好文艺体育辅导工作，妥善处理本职工作与文体辅导工作的关系，做到两不误，两促进。

各有关单位要积极协助各镇组织开展各类文体活动，每个月到镇辅导不少于2个工作日，并根据各镇的培训辅导需求，做好服务辅导工作。

推进“一镇一品”文化创建活动，积极帮助各镇组建特色文体团队书法、绘画、剪纸等爱好者团体，每镇至少建立1-2个文体团体或特色非遗保护传承队伍、书画爱好者团队，每镇每年力争排拣出2-3优秀文艺节目（推荐排演市文广旅局编辑的《和谐乐万家》有关节目）。

各有关单位要认真做好调查研究，全面掌握各镇文化资源分布状况、居民的文化需求和活动信息，并及时汇总反馈。

    加强全区民间文体团队辅导提升工作，旨在发挥文体旅系统优势资源，全面提升文体团体演出、展示水平，各参与单位及相关辅导人员要高度重视，认真落实责任，确保活动扎实有效。

赣榆区文体广电和旅游局

二〇一九年六月二十日

PAGE
- 2 -